1) Ms: Erbpolenses.

2) Ms: innotuerant.

3) Fehlt im Ms.

4) Ms: avunculus.

5) Ms: desiderans.

6) Ms: quia.

7) Ms: commode.

- 125 (823). despectis induit griseum habitum, vilem satis et despectum. Ubi fere duo milia marcarum, que pro sua dote accepit, pauperibus erogavit diversis temporibus, ita quod uno die quingentas marcas pauperibus infinitis congregatis distribuit. Insuper que residua fuerant ornamenta, que domo patris sui regis Ungarie attulerat, et omnia, que habuit, egentibus seculo abrenunciatis erogavit. Fundavit etiam hospitale ad susceptionem peregrinorum pauperumque extra muros oppidi Marburg in vallis planicie, nam ipsum oppidum in monte situm est. Huius hospitalis provisor magister Cunradus erat, in eo manens atque ex eo ad predicandum exiens usque ad tempus occisionis sue. In hoc hospitali beata Elyzabeth secundum¹⁾ interpretationem sui nominis Christum in suis membris saturavit, ut Martha, et verbo divine predicacionis saturata est, ut Maria. Elyzabeth, ut superius dictum est, dei mei saturitas interpretatur. Que beata ob iam dicte pecunie, ut eis videbatur, indiscretam erogacionem et vilissimi habitus susceptionem a magnatibus et hominibus terre blasphemias, contumelias et magnum contemptum sustinebat, ita quod sui eam neque videre neque alloqui curabant, stultam et insanam illam reputantes. Cumque huiusmodi conviciis a proposito suo revocari non posset, immo de illatis contumeliis amplius gauderet, voces illorum, qui Syrenarum cantus abhorrebat, inproperabant ei, quod nimis cito oblita esset
- 126 (824). mortis viri sui et quod gauderet, unde dolendum esset. Sed illa, huiusmodi verba surda aure percipiens, verba magistri Cunradi institutoris sui, qui ei contemptum rerum terrenarum persuasit, cum effectu attendit, ita ut deo supplicaret, quatinus contemptum temporalium cordi eius suggereret, deinde ut liberorum suorum dilectionem carnalem ei tolleret, et ut contumelias sibi illatas contempneret. Que, se in hiis tribus exauditam senciens, dixit pedissequis suis: Dominus exaudivit oraciones meas et ecce omnes mundanas possessiones, quas aliquando dilexi, nunc ut stercora reputo, pueros meos, quos dominus dedit mihi, ipso teste tamquam extraneos reputo, in damp(S. 27)nis, in detractionibus et mei contemptu²⁾ delector et gaudeo. Nichil pure diligo, nisi deum, qui dedit omnia.

Magister Cunradus, cui obedientiam fecerat, in multis beate Elyzabeth probavit constanciam, frangens in omnibus illius voluntatem, ut ex hoc ipsi obedienti amplius meritum accresceret. Propter quod, ut plus eam affligeret, contraria cordi eius precepit et singulos, quos in familia sua magis dilectos habebat, ab ea repulit. Nam ipsam Ysendrudim, de qua superius dictum est, quam ut animam suam diligebat, famulatui eius subtraxit, quam non sine multo cordis